
 

 

UFRR - Centro de Ciências Humanas – Av. Ene Garcez, Bairro Aeroporto, Bloco CCH– Sala 41 - Boa 

Vista – RR Fone: (95) 3623-4489 - E-mail: ppgsof@ufrr.br 

 

Boa Vista, 12 de fevereiro de 2021. 

PORTARIA Nº. 0002/2021- PPGSOF/UFRR 

 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SOCIEDADE E FRONTEIRAS da Universidade Federal de Roraima, designada pela Portaria 

nº 640/2020/GR, de 30 de setembro de 2020, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Regimento do Programa de Pós-Graduação em Sociedade e Fronteiras - 

PPGSOF,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ratificar a Portaria 0003/2020 que designa os membros da Comissão de Avaliação e 

Escolha de Destaque para o Relatório de Avaliação do PPGSOF na Plataforma Sucupira.  

 

Titular Função 

Adrián José Padilla Fernández Presidente 

Maria das Graças Santos Dias Membro  

Maria Luiza Fernandes Membro  

Américo Alves de Lyra Junior Membro  

Tonico Benites Membro  

Carla Monteiro de Souza Membro  

 

Art. 2º A comissão tem 30 dias para conclusão dos trabalhos. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor a partir de 12 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Márcia Maria de Oliveira 

Coordenação do PPGSOF - Portaria nº 640/2020/GR-30/09/2020 

  
Publicada no Mural  

Em: 12/02/2021 

 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal de Roraima  

Centro de Ciências Humanas  

 Programa de Pós-Graduação em Sociedade e Fronteiras 

  


